
Strana 1 (celkem 10) 

 SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH SLUŽEB Č. S 336/2023   (ČÍSLO SMLOUVY DODAVATELE 
TR50/2023) - PCO 

 
 (dále v textu pouze jako „smlouva“) 

 

kterou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále v textu pouze jako „občanský zákoník“), 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany: 

 

 

Moravská galerie v Brně 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

Sídlem: Husova 535/18, 662 26 Brno 

Zastoupená panem Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

 

Na straně jedné a dále v textu pro účely této smlouvy pouze jako „objednatel“ 

 

 

a 

 

SECURITY MONIT  s.r.o. 

IČ: 60755792 

DIČ: CZ60755792 

Sídlem: Hoblíkova 6, 613 00 Brno 

Doručovací adresa:  M. Majerové 751/6, 674 01 Třebíč 

Zastoupená panem Ing. Jiřím Molákem, ředitelem 

 

Na straně druhé a dále v textu pro účely této smlouvy pouze jako „dodavatel“ 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je dohoda objednatele a dodavatele o podmínkách, za kterých bude 
dodavatel objednateli poskytovat bezpečnostní služby k ochraně majetku a osob připojením 
poplachového zabezpečovacího a tísňového systému (dále jen jako „PZTS“) objektu objednatele 
na pult centralizované ochrany dodavatele (dále také jen jako „PCO“); 

(dále také jen 
jako „Objekt“). 
 

2. Předmětem této smlouvy je zejména dohoda objednatele a dodavatele o podmínkách 
provádění dálkového dohledu Objektu dodavatelem pro objednatele za účelem kontroly 
Objektu a spočívajícího zejména v následujících činnostech: 
 

• přijímání a vyhodnocování poplachových zpráv PZTS 

• přijímání a vyhodnocování zpráv o provozním stavu PZTS 

• výjezd zásahové jednotky PCO k „narušenému“ Objektu, provedení fyzické prohlídky 
Objektu (vnějšího pláště budovy) a identifikaci příčiny poplachu. Tato reakce platí i 
v případě, že jsou k PZTS připojena požární čidla 



Strana 2 (celkem 10) 

• provádění úkonů směřující k případnému zadržení osoby při zjištění protiprávního jednání 
v Objektu nebo v jeho těsné blízkosti a její předání Policii České republiky 

• oznámení o zjištění protiprávního jednání Policii České republiky 

• vyrozumění odpovědné osoby objednatele o „narušení“ Objektu, v případě narušení 
Objektu, vyčkání do příjezdu odpovědné osoby a Policie České republiky, byla-li její 
přítomnost vyžádána 

• archivace historie poplachových zpráv a zpráv o provozním stavu PZTS minimálně po dobu 
tří (3) měsíců, 

  

 a to vše v četnosti a způsobem, jak je mezi smluvními stranami dohodnuto v plánu 

dálkového dohledu a ceníku, který tvoří přílohu č. 1 (dále jen jako „Plán dohledu“) a ve 

„Specifikaci střeženého objektu“, který tvoří přílohu č. 2. (dále jen jako „Specifikace 
střeženého objektu“). 

 

Provádění dálkového dohledu dle tohoto odstavce tohoto článku této smlouvy bude pro 
účely této smlouvy dále označováno také jen jako „Dohled“. 

 

3. Pokud dodavatel při provádění Dohledu zjistí závadu/závady PZTS a/nebo závadu/závady PZTS 
bezprostředně hrozící, je povinen neprodleně uvědomit o takové závadě/takových závadách 
objednatele. 

 

II. 

Doba plnění 
 

 

1. dálkový dohled Objektu dle článku I. odst. 2.  této smlouvy bude dodavatelem prováděn pro 
objednatele v souladu s Plánem dohledu a Specifikací střeženého objektu. 

 

 

III. 

Cena za provádění Dohledu, platební podmínky 

 

1. Smluvní strany dále ujednávají, že cena za provádění dálkového dohledu dle článku I. odst. 2.  
této smlouvy je určena v souladu s Plánem dohledu. 

 

2. Přílohou a součástí každé faktury dodavatele, jíž dodavatel fakturuje za provádění Dohledu, 

musí být protokol, z něhož bude vyplývat popis výjezdu zásahové jednotky, tj. datum a čas 
výjezdu, druh poplachu, počet hodin strávených střežením Objektu, doprava v km. 

 

3. Nebude-li daňový doklad – faktura obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, nebo je bude uvádět chybně, a/nebo nebude obsahovat výše uvedené součásti, je 
objednatel oprávněn vrátit ho dodavateli k přepracování ve lhůtě deseti (10) dní ode dne 
doručení tohoto dokladu objednateli. Ve vráceném daňovém dokladu – faktuře objednatel 
vyznačí důvod jeho vrácení. Po doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového 
dokladu – faktury běží nová lhůta splatnosti. 
 

4. Splatnost faktury dle tohoto článku smlouvy se dohodou smluvních stran stanoví na dobu třiceti 
(30) dní ode dne jejího vystavení dodavatelem. Jakoukoli fakturu vystavovanou na základě této 



Strana 3 (celkem 10) 

smlouvy je dodavatel povinen objednateli prokazatelně předat nebo odeslat vždy s takovým 
předstihem, aby ji měl objednatel možnost řádně a včas uhradit. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Dodavatel je povinen provádět Dohled v souladu se smluvními podmínkami a s odbornou péčí. 
V dané souvislosti dodavatel prohlašuje objednateli, že je odborníkem v oblasti, do které lze 
zařadit jeho práce a činnosti na základě této smlouvy, a je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, 
která je s jeho povoláním anebo stavem spojena. 
 

2. Dodavatel je povinen používat k zajišťování bezpečnostních služeb bezúhonné, zdravotně i 
odborně způsobilé a vyškolené operátory PCO a bezpečnostní pracovníky zásahových jednotek. 
 

3. Dodavatel je povinen vybavit bezpečnostní pracovníky zásahové jednotky PCO služebním 
stejnokrojem, s označením (výšivka nebo odznak), identifikačním průkazem s fotografií a 
osobním číslem bezpečnostního pracovníka. 
 

4. Dodavatel je povinen vybavit bezpečnostní pracovníky zásahové jednotky PCO věcnými 
bezpečnostními prostředky a komunikačními prostředky. 
 

5. Dodavatel se zavazuje na základě informací poskytnutých mu objednatelem seznámit své 
zaměstnance, popřípadě třetí osoby, které budou provádět Dohled dle této smlouvy, s 
podmínkami platnými pro Objekt a/nebo pracoviště objednatele, na němž bude Dohled 
prováděn. 

 

6. Dodavatel na své náklady odpovídá za ochranu zdraví a bezpečnost svých bezpečnostních 
pracovníků v rozsahu předmětu závazku, za dodržování požárních a ekologických předpisů 
v Objektu. 

 

7. Bezpečnostní pracovníci dodavatele v rámci poskytování bezpečnostních služeb aktivně 
prosazují pravidla ochrany životního prostředí a pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

8. Po dobu trvání této smlouvy se dodavatel v rámci provádění Dohledu zavazuje bez nároku na 
jakékoli protiplnění zabezpečit objednateli nepřetržitou službu hlášení problémů a závad, a to 
na následujících telefonních číslech a elektronickém kontaktu: 
 

• dispečink PCO:   603 154 984, 568 821 820 

• mail: jana.beke@security-monit.cz, dispecink.trebic@security-monit.cz 

 

 



Strana 4 (celkem 10) 

10. Smluvní strany se dále dohodly, že dodavatel má právo pověřit prováděním Dohledu třetí osobu. 

Dodavatel v takovém případě odpovídá objednateli za práce provedené touto třetí osobou 
stejně, jako by je prováděl sám. 

 

11. Objednatel a dodavatel dále bezvýhradně ujednávají, že dodavatel je povinen: 

 

• v době zastřežení Objektu, tj. v době kdy je Objekt či jeho část pod aktivní ochranou PZTS, 
nepřetržitě zajišťovat dálkový Dohled Objektu, 

• v případě tísňového/poplachového signálu či jakékoliv závady na přenosu dat oznámit 
tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Kontaktní osobě 

• v případě narušení Objektu zajistit výjezd zásahové jednotky následovně: 

   

12. Objednatel a dodavatel dále bezvýhradně ujednávají, že objednatel je povinen v případě, že 
bude vyslán poplachový signál ze střeženého objektu odběratele v důsledku neodborné 
manipulace, nedbalostí pracovníka odběratele nebo z jiných příčin, které mají původ v zavinění 
odběratele, popř. jsou odběrateli známy, hradit marný (z výše uvedených důvodů zbytečný) 
výjezd zásahové jednotky  – marný výjezd dle ceníku Plánu dohledu. 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 10) 

 

V. 

Skončení trvání smlouvy 

 

 Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná okamžikem jejího zveřejnění 
v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou, a to 4 roky. Smluvní strany se dohodly, že cena za 
služby poskytované dle této smlouvy nemůže přesáhnou maximální částku ve výši 99.999,- Kč a 
tato smlouva pozbývá platnosti okamžikem vyčerpání výše uvedené částky, a to i před uplynutím 
doby výše uvedeného období 4 let Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní lhůtou tři měsíce platnou 
pro obě smluvní strany. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď příslušné smluvní straně doručena. 

 

 Smluvní strany dále ujednávají, že objednatel může odstoupit od této smlouvy ocitne-li se 

dodavatel v prodlení se splněním kteréhokoli svého závazku převzatého touto smlouvou po 
dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů nebo z důvodu (důvodů) výslovně uvedených v 
obecně závazných právních předpisech nebo v případě podstatného porušení smlouvy ze strany 
dodavatele. 

 

 Smluvní strany dále ujednávají, že dodavatel může odstoupit od této smlouvy ocitne-li se 

objednatel v prodlení se zaplacením jakéhokoli svého peněžitého závazku vzniklého vůči 
dodavateli na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dnů, nebo z důvodu (důvodů) výslovně uvedených v obecně závazných 
právních předpisech. 

 

 Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně, je účinné okamžikem jeho doručení 
druhé smluvní straně a smlouva se ruší ke dni jeho doručení druhé smluvní straně (k tomu 

rovněž viz článek VI. této smlouvy). 
 

 

VI. 

Doručování písemností 
 

1. Objednatel i dodavatel se zavazují doručovat si vzájemně písemnosti vždy na adresu sídla 
objednatele, respektive na doručovací adresu dodavatele. Jakákoliv změna adresy pro 

doručování jedné ze smluvních stran vyvolává vůči druhé smluvní straně účinky od okamžiku, 
kdy je s ní tato písemně (doporučeným dopisem) obeznámena. Objednatel a dodavatel výslovně 
a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je (bude) doručována jakákoli 
písemnost v souvislosti s touto smlouvou, zejména výpověď, daňový doklad – faktura nebo 

odstoupení od smlouvy, tuto nepřevezme, že se má za to, že písemnost je doručena patnáctý 
(15.) den následující po dni, v němž byla předána k poštovní přepravě.   

  

 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty 

 



Strana 6 (celkem 10) 

1. Objednatel má právo účtovat za každé jednotlivé porušení povinností dodavatelem smluvní 
pokuty v následující výši: 
 

Porušením povinnosti dodavatele se rozumí: Smluvní pokuta: 
Nereagování operátora PCO na poplachovou zprávu 2 400,00 Kč 

Nedodržení stanovené časové lhůty pro dojezd zásahové 
jednotky k Objektu 

800,00 Kč 

Nedodržení výstroje bezpečnostního pracovníka zásahové 
jednotky/absence věcných bezpečnostních prostředků 

500,00 Kč 

 

2. Dostane-li se objednatel se zaplacením jakéhokoli svého peněžitého závazku vzniklého vůči 
dodavateli na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní do prodlení, dopouští se tím 
objednatel porušení této smlouvy, za které je povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

3. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu vzniklé škody 
v plné výši. 

 

VIII. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Dodavatel a objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích 
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.  
Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 - §2971 občanského 
zákoníku. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci již vzniklých škod. 

2. Dodavatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této smlouvy uzavřenu v postavení pojištěného 
pojistnou smlouvu s pojišťovnou na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu 
činnosti dle této smlouvy nebo platný pojistný certifikát vystavený pojistitelem dodavatele 
platný pro dodavatele s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 5 mil. Kč (pět 
miliónů korun českých) za jednu škodnou událost.  Objednatel požaduje předložení pojistné 
smlouvy dle předchozí věty kdykoliv po dobu jejího trvání do 5 pracovních dní ode dne doručení 
výzvy dodavateli. 

3. V případě změn v pojištění je dodavatel povinen bezodkladně předložit objednateli originál 
nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku. 

4. Porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 2. a čl. VIII. odst. 3.  této smlouvy se považuje za podstatné 
porušení smlouvy na straně dodavatele. 

5. Náklady na pojištění nese dodavatel a tyto jsou zahrnuty ve sjednané úplatě za splnění 
předmětu smlouvy. 

6. Dodavatel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle 
této smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 

 

 

 



Strana 7 (celkem 10) 

 

X. 

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Žádná smluvní strana neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel 
žádné informace, jež získá nebo již získala při realizaci této smlouvy o druhé straně, pokud by 
tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku nebo dobrém 
jméně. Obě strany této smlouvy jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost také o všech 
skutečnostech, jejichž vyzrazení třetí osobě by mohlo druhé smluvní straně, popřípadě třetí 
osobě s touto stranou jednající ve shodě, nebo jejich zaměstnancům, přivodit újmu.   

 

2. Jestliže vznikne na straně dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného od-
kladu telefonicky a e-mailem uvědomí objednatele na kontaktech uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně objedna-
telem, bude dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního vztahu 
v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní prostředky pro re-
alizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. 

3. Pro účely této smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, 
nastalou po podpisu této smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího 
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými událostmi se rozumí 
zejména války a revoluce, přírodní katastrofy, epidemie, karanténní omezení, přerušení dodávek 
energií, paliv a komunikačních spojení, okolnosti způsobeny třetí stranou jako poruchy počíta-
čové sítě operátorů GSM. Veškerá komunikace na základě této smlouvy je činěna písemně, není-
li touto smlouvou stanoveno jinak. 

 

4. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a ostatními souvisejícími právními předpisy. 
 

5. Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo 
účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbylo.    
 

6. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze po dohodě smluvních stran 
písemnou formou, jinak jsou neplatné. 
 

7. Smluvní strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a svými níže připojenými 
podpisy na této smlouvě převzetí nebezpečí změny okolností stvrzují a potvrzují. 
 

8. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s uzavřením této smlouvy mimo ta 
ujednání, která jsou výslovně uvedena v textu této smlouvy výše, mezi sebou neujednaly ústně 
ani jinou formou jakékoli výhrady či podmínky připouštějící změnu nebo zánik práv a povinností 



Strana 8 (celkem 10) 

z této smlouvy ani jakákoli jiná vedlejší ujednání (např. ujednání o další smluvní pokutě). 
Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že jakákoli vedlejší ujednání při této smlouvě 
mezi nimi musí být učiněna písemně, jinak nejsou ani platná ani účinná.    
 

9. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel 
obdrží jedno (1) a dodavatel rovněž jedno (1) vyhotovení. 
 

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato smlouva 
je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni a/nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené podpisy.      

 

11. Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako 
„zákon o registru smluv“), ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o 
registru smluv, bude uveřejněn vložením do registru smluv coby informačního systému veřejné 
správy. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že uveřejnění dle předchozí věty 
zajistí Moravská galerie v Brně, a to do třiceti (30) dní ode dne uzavření této smlouvy. Moravská 
galerie v Brně bude do patnácti (15) dní následující poté, co jí bude do datové schránky 
doručeno potvrzení správce registru smluv o uveřejnění této smlouvy v registru smluv, 

informovat o této skutečnosti ostatní účastníky této smlouvy formou elektronické zprávy na 
následující e-mailové adresy: jana.beke@security-monit.cz 

 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

 

 

 

Přílohy:   

   

  č. 1 – Plán dohledu 

  č. 2 – specifikace střeženého objektu 

 

 

V Brně, dne:    

 

 

Objednatel: 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 
Moravská galerie v Brně 

Mgr. Jan Press 

ředitel 

Dodavatel: 

 

 

 

 

 

…………………………………………….. 
SECURITY MONIT s.r.o. 

                                Ing. Jiří Molák 

                                     ředitel 



Strana 9 (celkem 10) 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Plán dohledu 
 

„Zabezpečení Objektu a střežených prostor “ 

 

 

Ceník dálkového dohledu   
Dálková kontrolní služba v Kč/měsíc 800,00 Kč 

Výjezd zásahové jednotky 500,00 Kč 

Ostraha Objektu do 30 minut po příjezdu zásahové 
jednotky 

0,00 Kč 

Ostraha Objektu nad 30 minut po příjezdu zásahové 
jednotky v Kč/ hod/osobu 

250,00 Kč 

Marný výjezd 300,00 Kč 

Doprava v Kč/km 6,00 Kč 

Uvedené ceny jsou bez DPH 

 

 

 

 

Místo GPRS připojení je zařízení GC-10, komunikátor včetně datové SIM karty, který je 

vlastnictvím společnosti SECURITY MONIT s.r.o., veškerá komunikace ústředny PZTS s PCO včetně 
pronájmu komunikátoru je fakturována v rámci pevného měsíčního paušálního poplatku 120,- 
Kč + DPH, účtovaného k ceně střežení 

GC-10 podle výrobce splňuje normu EN 50136/ATS 5 (Grade 4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 (celkem 10) 

 
 

Příloha č. 2 – Specifikace střeženého objektu 
Číslo 

smlouvy: 
TR50/2023 – PCO 

                                       

Platnost od: 01.09.2023                            

     ….................................           …..................................      

      odběratel                dodavatel           


